

LAIHIAN KUNTA	
Saapunut	13.1.2020
LAIIDno	2020-102
TOS	00.01.05

KUNTALAISALOITE

Laihia tarvitsee oman **tapahtumien vuosikalenterin**, joka on avoimesti kaikkien käytössä ja joka ilmoittaa jo hyvissä ajoin ennakkoon tulevista tapahtumista tai aktiivitoiminnasta kunnassa; kokouksista, tapahtumista, kilpailuista, konserteista, juhlista jne.

Hyvä infokanava tulisi toimia esim. kunnan kotisivujen yhteydessä ja olla helposti käytettävissä. Tapahtumakalenteri toimisi rullaavan kalenterin periaatteella niin, että tapahtuma voidaan kirjata sinne milloin tahansa ennakkoon ja se poistuisi kalenterista merkityn tapahtumapäivän jälkeen lyhyen ajan kuluttua automaattisesti.

Tapahtumakalenterin merkinnästä tulisi ilmetä tapahtuman ajankohta, paikka (osoite), tapahtuman luonne lyhyesti, järjestäjätaho, järjestäjän yhteystiedot ja mahdollinen linkki toimijan omille sivuille.

Ennakkoon tehtyä tapahtuman merkintää tulisi voida myös editoida tapahtuman lähestyessä ja täsmentyessä tai jopa peruuttaa eli poistaa kokonaan kalenterista tarvittaessa.

Kalenterissa voisi olla myös tapahtumien luonteen tai toimijaryhmän mukainen luokittelu kalenterin aikajärjestyksen lisäksi. Se selkeyttäisi ja ohjaisi kalenterin käyttäjiä nopeaan oikean tiedon löytämiseen.

Aloitteen tarkoituksena on parantaa kunnan sisäistä tiedonkulkua ja kuntalaisten välillä reaaliajassa ja hallita mahdollisia äkillisiä muutoksia tiedottaen niistä.

Kalenterin avulla voidaan välttää nykyään niin yleisiä, valitettavia päällekkäisyyksiä toisten samantapaisten ja muiden tapahtumien kanssa, jotka syövät kaikki toinen toistensa osallistujia ja taloudellista onnistumista kunnassamme.

Tapahtumakalenteri voisi lisätä kansalaisten osallistumisaktiivisuutta ja osallisuutta toimintoihin. Niin ikään myös ulkopaikkakuntalaiset vieraat voisivat löytää Laihialta mielenkiintoisia tapahtumia.

Tällaisen toimivan tapahtumakalenterin käyttö pitäisi olla avointa ja itseohjautuvaa eli ilmoittajat itse, mikäli mahdollista syöttäisivät oman tapahtumansa tiedot suoraan kalenteriin ja ylläpitäisivät sitä. Käyttäjäoikeuden edellytyksenä on, että paikalliset yhdistykset ja toimijat ovat kirjautuneet kunnan **Yhdistys- ja toimijarekisteriin**, josta selviää aina kaikkien toimijoiden vastuuhenkilöt ja viralliset yhteystiedot. Myös tämä rekisteri tulisi olla kaikille avoin tiedon jakamisen (löydettävissä netistä) ja paikallisen yhteistyön tukemiseksi ja kannustamiseksi.